
CIRCOSCRIZIONE 2 ^
Santa Rita - Mirafiori Nord
- Mirafiori Sud 

DELCI2 47 / 2023 19/09/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  2 ^ - Santa Rita - Mirafiori Nord -
Mirafiori Sud 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
ROLANDI Luca, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANGELINO Domenico GUARNA Anastasia Rita RUSSO Sara

BALENA Davide Gregorio MACRI' Vincenzo SCHIRRU Davide

BOSSUTO Iuri Gilberto MOSCHELLA Gian Marco SOLA Massimo

CACI Giovanni NUCERA Alessandro VARIARA Elena

DE MARIA Raffaella PISANO Stefania VENTRE Piero

GALEASSO Luca PRISCO Riccardo VERSACI Maurizio

GARIGLIO Beatrice RAIA Federico

GENCO Giuseppe REVERDITO Marino

GRIMAUDO Rita Fabiola RIZZONATO Marco

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario MANFREDI Paolo

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.2 - ART. 42 COMMA 1 E 2 REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO N.
374 - COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. APPROVAZIONE NUOVI
ISCRITTI. PRESA D'ATTO.

Pag 1 di 4



Il Presidente Luca ROLANDI riferisce:
l'art.  29 del Regolamento del Decentramento n. 374, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale  mecc.  2015 02280/094  del  17  dicembre  2015  esecutiva  dal  1°  gennaio  2016 s.m.i,
relativamente alla costituzione delle Commissioni Permanenti di Lavoro stabilisce al comma 5 che
con la deliberazione del Consiglio Circoscrizionale sono costituite le Commissioni Permanenti di
Lavoro  le  quali,  così  come  indicato  al  comma  1,  svolgono  mediante  indagini,  studi,  esami  e
proposte  l'attività  preparatoria  e  consultiva  per  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio
Circoscrizionale.
Il comma 7 dell'art. 29 del suddetto Regolamento prevede che i nominativi dei/delle Consiglieri/e
componenti le singole Commissioni devono essere recepiti in appositi provvedimenti deliberativi
assieme a quelli dei/delle cittadini/e che abbiano presentato apposita richiesta.
Poiché sono pervenute ulteriori richieste di iscrizione alle Commissioni Permanenti di Lavoro, da
parte  di  cittadine/i,  occorre  che  il  Consiglio  di  Circoscrizione  si  esprima  in  relazione
all'accoglimento  delle  suddette  richieste  contenute  nell'allegato  1  che  fa  parte  integrante  del
presente provvedimento.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di prendere atto dei nominativi delle/dei cittadine/i che hanno presentato domanda di iscrizione
alle diverse Commissioni Permanenti di Lavoro, così come specificato nel prospetto (all. n. 1) che

Pag 2 di 4



costituisce  parte  integrante  della  presente  deliberazione,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal
Regolamento del Decentramento n. 374, procedendo dunque all'aggiornamento della loro rispettiva
composizione;
2) di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.

Al momento delle votazioni risultano inoltre assenti i Consiglieri Reverdito e Macrì.

Il Consiglio di Circoscrizione con votazioni palesi con apposito impianto, accerta e proclama il
seguente risultato:
PRESENTI N. 23
VOTANTI N. 23
FAVOREVOLI N. 23
CONTRARI N. //
ASTENUTI N. //

Il Consiglio circoscrizionale

DELIBERA

1) di prendere atto dei nominativi delle/dei cittadine/i che hanno presentato domanda di iscrizione 
alle diverse Commissioni Permanenti di Lavoro, così come specificato nel prospetto (all. n. 1) che 
costituisce parte integrante della presente deliberazione, in conformità a quanto previsto dal 
Regolamento del Decentramento n. 374, procedendo dunque all'aggiornamento della loro rispettiva 
composizione;

Al momento delle votazioni risulta nuovamente presente il Consigliere Macrì.
Il Consiglio di Circoscrizione con votazioni palesi con apposito impianto, accerta e proclama il
seguente risultato:
PRESENTI N. 24
VOTANTI N. 23
FAVOREVOLI N. 23
CONTRARI N. //
ASTENUTI N. 1 (MACRI')

Il Consiglio dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Stefania Cecilia Tozzini

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Luca Rolandi

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Paolo Manfredi

Pag 3 di 4



Pag 4 di 4



Allegato 1

Nr. Cognome e nome 1^ Comm. 2^ Comm. 3^ Comm. 4^ Comm. 5^ Comm. 6^ Comm.

1 PRIZIO NICOLA X

2 NARDOZZI GIANCARLO X

3 VOLANTE LAURA X X X X X

ELENCO CITTADINI/E ISCRITTI/E alle COMMISSIONI  PERMANENTI DI LAVORO (PCCI_24918_2023_ALLEGATO_1)


		2023-09-20T12:01:57+0200
	LUCA ROLANDI




